¹⁰ Cf. *NV*, c. VI, nn. 2. 6 (*Positio*, pp. 474-475).

¹¹ Cf. *ibid.*, n. 3, ubi tamen praescribuntur Rosarium et Theologiae studium in ordine diverso.

8. - Rubricae Missalis ac Breviarii Romani singulis Dominicis et Festis post meridianam refectionem legentur¹². Norma vitae, Sacrae Litterae, Speculum parvum Religiosorum¹³, Exemplorum Liber et piorum SS. Coadiutorum, tum de imitatione Christi, quotidie silentibus universis, nec unquam hoc silentium Vicario dispensante in mensa meridiana et vespertina ad Instructionem spiritus et profectum in virtutibus distincte perlegentur¹⁴.

9. - Sacrum diebus Dominicis et Festivis cantabitur more nostro. Litaniae vero Lauretanae, aut de Nomine Iesu in ferialibus tempore lectae Missae ab omnibus recitabuntur pro nostra Congregatione.

10. - Communis flagellatio, quam vulgo disciplinam vocant, feria secunda, quarta et sexta in communi per Psalmum Miserere et De profundis habebitur, privatim quotidie surgendo et decumbendo pie recommendamus¹⁵. Exercitium manuale tametsi brevissimum nunquam intermittetur.

11. - Denique omnibus vobis amorem in Deum, devotionem in Virginem Electissimam et SS. Patronos, mutuam Charitatem, pacem, concordiam, votorum Sanctorum custodiam, studium ferventis orationis et solidae mortificationis, humilitatem, patientiam, gratitudinem, et in Sancta vocatione cum adiutorio Dei perseverantiam ardentem commendamus, atque vestris orationibus me miserum senem Domino Deo iugiter commendare non intermittatis vehementer obsecramus.

Datum in Caenaculo Domini Neoierosolymitano. Die 19 Aprilis 1690.

Locus Sigilli.

Indignus Servus vester in Domino
Stanislaus a Iesu Maria mpp.

¹² Cf. *ibid.*

¹³ Agitur de libro sub hoc titulo Cracoviae typis anno 1689 dato editore F. Ferdinando Ohm, alias Januszowski, O.P. Cf. *Positio*, p. 485, no. 12.

¹⁴ Cf. *NV*, c. VI, nn. 2. 5 (*Positio*, pp. 474-475).

¹⁵ Cf. *NV*, c. IV, n. 6 (*Positio*, p. 471).

Litterae ad Ordinem Fratrum Minorum

[Romae, III/IV ? 1691]

a. **Origo et Auctor.** - Litterae directae ad Ordinem Fratrum Minorum connexae sunt cum conatu suscepto a P. Stanislao Papczyński, uti Fundatore et Praeposito Generali Congregationis Clericorum Immaculatae Conceptionis, obtinendi approbationem pontificiam sui Instituti. Hoc enim videbatur unicum medium salvandi id ab extinctione, obtinendo pro Marianis vota solemnia (quae uti talia impedire valebant desertionem sodalium cum solo vinculo votorum simplicium) et procurando eis dependentiam directam a Sancta Sede (quae tollit Ordinario loci facultatem suppressendi Congregationem a se erectam uti Institutum dioecesanum)¹.

Ad approbationem sui Instituti obtinendam, P. Papczyński fecit iter e Polonia Romam, proficiscendo e Caenaculo Domini probabiliter mense Novembre anno 1690². Cum Subdiacono Ioachimo Kozłowski a S. Anna uti socio, Romam pervenit probabiliter versus medietatem Februarii 1691, ergo iam post mortem Alexandri VIII († 1 II 1991). Debuit in Poloniam redire (ob statum suae salutis) ante electionem Innocentii XII (12 VII 1691), ac proinde - "sede vacante" - non erat ei possibile praesentare negotium approbationis ad decisionem Summi Pontificis.

Videtur quod non fecit conatum petendi approbationem pontificiam cum *Norma Vitae* sicut Regula novi Ordinis, quia hoc vietatum erat in decreto Concilii Lateranensis IV (1215). Patebat tamen ei alia via obtinendi approbationem pontificiam: acceptatio Regulae iam ab Ecclesia approbatae. Et vide-

¹ Cf. *Positio*, pp. 504-505 (Doc. XIII, *intr.*), ubi sermo est de tali periculo super Congregationem Marianorum incumbente.

² Hoc probabiliter fecit mox post procurandam Cessionem Caenaculi Domini (Gorae) suis sociis Marianis die 30 Octobris 1690. Cf. *Positio*, pp. 433-436 (Doc. XI, 12).

tur quod versus mensem Martium vel Aprilem 1691 P. Papczyński ad talem decisionem pervenit: erat paratus acceptare Regulam Ordinis monialium Immaculatae Conceptionis cui suum Institutum esset iuridice incorporatum³.

Tale propositum debuit obtinere consensum Ordinis Fratrum Minorum, quia Ordo monialium Immaculatae Conceptionis ab eis iuridice dependebat. En ratio cur praesentes Litteras Supplicatorias ad Ordinem PP. Franciscanum scripsit.

Est p. Papczyński **auctor** harum Litterarum? Petitio est redacta et formulata in modo non personali, sed comunitario; hinc in fine invenimus subscriptionem: "Clerici Mariani". Proinde non habemus certitudinem absolutam quod est scriptum P. Stanislai Papczyński. Qui tamen uti Fundator et Praepositus Generalis sui Instituti habuit ius praesentare talem petitionem nomine suorum sociorum. Datur insuper testimonium in quo asseritur quod P. Papczyński "personaliter in Almam Urbem veniens [...] instantissime supplicavit ut eum cum Sociis Universis..."⁴.

b. **Textus.** - Exemplar Litterarum in *Protocollo* non indicat locum nec datum earum compositionis. Quod eas Romae scripsit, et ante diem 20 Aprilis 1691, patet ex documento supra indicato.

Non erat possibile invenire autographum harum Litterarum. Nec exstat hodie earum exemplar in libro *Protocolli* (1705) sub titulo: "Litterae Supplicatoriae ad Ordinem Minorum", hinc eius textus notus est nobis solummodo ex exemplari *Protocolli* originalis (1744)⁵.